Geschrieben von: Lorenz Donnerstag, den 02. Oktober 2014 um 11:41 Uhr

Vorsitzender des Finanzausschusses Nachfolger von Claudio Griese - Gestern hat sich das CDU-Personalkarussell gedreht

Einmütiger Beschluss: Thomas Meyer-Hermann neuer CDU-Fraktionsvorsitzender in Hameln



Donnerstag 2. Oktober 2014 - Hameln (wbn). In ihrer gestrigen Sitzung haben die Mitglieder der Hamelner CDU-Fraktion Thomas Meyer-Hermann einstimmig zum neuen Fraktionsvorsitzenden gewählt.

Er folgt damit Claudio Griese, der zum 1. November das Amt des Oberbürgermeisters übernimmt. Meyer-Hermann ist seit acht Jahren Mitglied des Hamelner Stadtrates und leitete bislang den Ausschuss für Finanzen, Personal und Wirtschaft. Griese trat am Mittwochabend direkt im Anschluss an die Ratssitzung vom Posten des Fraktionsvorsitzenden zurück, nur wenig später erfolgte die Wahl seines Nachfolgers. Ziel sei es, Hameln weiter voran zu bringen, beschrieb Meyer-Hermann die neuen Aufgaben. Dieses auch im Zusammenspiel mit Oberbürgermeister Griese und der Partei, sowie der Fraktion "Die Grünen", mit der die CDU in Hameln die Mehrheit bildet.

(Zum Bild: Thomas Meyer-Hermann ist Nachfolger von Claudio Griese an der Fraktionsspitze im Hamelner Rat. Foto: CDU)

Thomas Meyer-Hermann neuer CDU-Fraktionschef in Hameln

Geschrieben von: Lorenz Donnerstag, den 02. Oktober 2014 um 11:41 Uhr

Fortsetzung von Seite 1

"Wichtigster Punkt an dem gearbeitet werden muss, ist die Haushaltskonsolidierung. Darüber hinaus gibt es ein weites Feld zu beackern. So stehen die Themen Schulpolitik, Konversion, Verwaltungsstrukturreform, Wirtschaft, Sanierung von Straßen und öffentlichen Gebäuden und Umweltpolitik im Hauptfocus der Fraktion", erläuterte Thomas Meyer-Hermann, der zugleich auch Sprecher der Mehrheitsgruppe CDU / Die Grünen ist.

Durch den Weggang von Claudio Griese gab es weitere notwendige Veränderungen, die die Fraktion zu regeln hatte. Als neuer Beisitzer im Fraktionsvorstand nimmt Thorsten Sander Platz, während die Positionen der beiden Stellvertretenden Fraktionsvorsitzenden und des Geschäftsführers unverändert blieben. Als neues Fraktionsmitglied wurde am Abend Thilo Meyer begrüßt. Er wird die Fraktion zukünftig im Finanz-, Personal- und Wirtschaftsausschuss, sowie im Ausschuss für Familien und Kultur vertreten. Thomas Meyer-Hermann wird als Fraktionsvorsitzender zukünftig Mitglied im Verwaltungsausschuss (VA) sein. Als neue stellvertretende VA-Mitglieder wurden Walter Klemme und Gerhard Paschwitz benannt. Neuer Vorsitzender des Finanz-, Personal- und Wirtschaftsschusses wird in Nachfolge

des neugewählten Fraktionsvorsitzenden Karsten Meyerhoff. Meyer-Hermann bleibt Mitglied in diesem Ausschuss. Die Neubesetzungen in den Ausschüssen und Aufsichtsratsgremien müssen noch vom Rat der Stadt Hameln bestätigt werden.